
CHAPA CHAPA JESUS GUADALUPE
7.93 kW 12 de Marzo de 2025

DAC 407851213107

1,948 kWh $ 14,011

13 2,081 kWh $676

95.18 % BIMESTRE $ 13,335

$84,065.00 MXN $4,056.00 MXN $80,011.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.5 AÑOS 610 W 13 36.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

68.4 %



Propuesta 1 12 de Marzo de 2025 27 de Marzo de 2025

# 20250177

CHAPA CHAPA JESUS GUADALUPE  

13 Trina 610W - 

1 INVERSOR SOLIS DE 6K

Subtotal $ 117,000.00

TOTAL (MXN) $ 117,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 84,065.00 $ 4,056.00 $ 0.00 $ 80,011.00 $ 80,011.00 $ -36,989.00

2 $ 86,586.95 $ 4,177.68 $ 0.00 $ 82,411.33 $ 82,411.33 $ 45,422.33

3 $ 89,184.56 $ 4,303.01 $ 0.00 $ 84,883.67 $ 84,883.67 $ 130,306.00

4 $ 91,860.10 $ 4,432.10 $ 0.00 $ 87,430.18 $ 87,430.18 $ 217,736.18

5 $ 94,615.90 $ 4,565.06 $ 0.00 $ 90,053.09 $ 90,053.09 $ 307,789.27

6 $ 97,454.38 $ 4,702.02 $ 0.00 $ 92,754.68 $ 92,754.68 $ 400,543.94

7 $ 100,378.01 $ 4,843.08 $ 0.00 $ 95,537.32 $ 95,537.32 $ 496,081.26

8 $ 103,389.35 $ 4,988.37 $ 0.00 $ 98,403.44 $ 98,403.44 $ 594,484.70

9 $ 106,491.03 $ 5,138.02 $ 0.00 $ 101,355.54 $ 101,355.54 $ 695,840.24

10 $ 109,685.76 $ 5,292.16 $ 0.00 $ 104,396.21 $ 104,396.21 $ 800,236.45

11 $ 112,976.33 $ 5,450.92 $ 0.00 $ 107,528.09 $ 107,528.09 $ 907,764.54

12 $ 116,365.62 $ 5,614.45 $ 0.00 $ 110,753.94 $ 110,753.94 $ 1,018,518.48

13 $ 119,856.59 $ 5,782.89 $ 0.00 $ 114,076.55 $ 114,076.55 $ 1,132,595.03

14 $ 123,452.29 $ 5,956.37 $ 0.00 $ 117,498.85 $ 117,498.85 $ 1,250,093.88

15 $ 127,155.86 $ 6,135.06 $ 0.00 $ 121,023.82 $ 121,023.82 $ 1,371,117.70

16 $ 130,970.53 $ 6,319.12 $ 0.00 $ 124,654.53 $ 124,654.53 $ 1,495,772.23

17 $ 134,899.65 $ 6,508.69 $ 0.00 $ 128,394.17 $ 128,394.17 $ 1,624,166.40

18 $ 138,946.64 $ 6,703.95 $ 0.00 $ 132,245.99 $ 132,245.99 $ 1,756,412.39

19 $ 143,115.04 $ 6,905.07 $ 0.00 $ 136,213.37 $ 136,213.37 $ 1,892,625.76

20 $ 147,408.49 $ 7,112.22 $ 0.00 $ 140,299.77 $ 140,299.77 $ 2,032,925.53

21 $ 151,830.74 $ 7,325.59 $ 0.00 $ 144,508.77 $ 144,508.77 $ 2,177,434.30

22 $ 156,385.66 $ 7,545.35 $ 0.00 $ 148,844.03 $ 148,844.03 $ 2,326,278.33

23 $ 161,077.23 $ 7,771.72 $ 0.00 $ 153,309.35 $ 153,309.35 $ 2,479,587.68

24 $ 165,909.55 $ 8,004.87 $ 0.00 $ 157,908.63 $ 157,908.63 $ 2,637,496.31

25 $ 170,886.84 $ 8,245.01 $ 0.00 $ 162,645.89 $ 162,645.89 $ 2,800,142.20

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,188.9 2,450.6 2,414.8 2,388.8 2,196.2 2,230.3

Consumo actual 1,698.0 1,177.0 2,136.0 2,515.0 2,893.0 1,270.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


